

Mini-Roulett

Varenr. 720

Innhold:

1 mini-roulett trebrett m/12 hull i midten, 2 sett med nummer fra 1-6, og 1 ytterkant med 60 spillefelt.
6 spillebrikker, 6 kuler og en snurrebass i tre

Antall spillere: 2-6

Alder: 5+

Tidsforbruk: 30-45 min.

Målet med spillet:

Spilleren som først kommer en runde rundt spillbrettet med sin brikke, vinner spillet.

Forberedelse:

Roulette-brettet og snurrebassen plasseres midt på bordet. Hver spiller velger en farge på kulen og spillebrikken. Kulene legges i midten av brettet. Spillerne velger en som starter med snurrebassen og fortsetter rundt bordet med klokken retning.

Spilleregler:

Den første spilleren tar snurrebassen og snurrer den i midten av roulette-brettet. Den skal rotere til alle kulene har lagt seg i ro. Den spilleren som får høyest poeng på kulen, flytter spillebrikken tilsvarende antall felt rundt spillbrettet. Hvis noen av kulene hopper ut av brettet eller ikke blir liggende i et nummerert hull, får ikke spilleren flytte brikken denne omgangen.

NB: Hvis en kule hopper fra et hull til et annet, er det kun det hullet hvor kulen blir liggende til slutt som er tellende for omgangen.

Spilleren som oppnår høyeste poeng i en omgang, får flytte sin spillebrikke først.

NB: Når en spiller har flyttet sin brikke, skal denne spillerens kule legges tilbake i midten av spillebrettet. Slik vet alle hvilke spillebrikker som gjenstår å flytte.

Hvis to spillere har samme poengsum, kan den som er nærmest mål flytte sin brikke først.

NB: Hvis dette skjer i første runde, kan den eldste spilleren flytte først.

Spillebrikkene skal flyttes forover i henhold til antall poeng. Et felt som allerede er okkupert skal også medregnes. Hvis en spillebrikke ender opp i et felt der det allerede står en brikke, skal denne brikken tas ut og flyttes bakover til nærmeste ledige felt. Fargete og okkuperte felt regnes ikke som ledige felter. Hvis en brikke lander på et farget felt, gjelder følgende regler:

- Grønn: Flytt forover 4 felt. Hvis dette feltet er opptatt av en annen spiller, tas denne brikken ut av feltet og flyttes bakover til nærmeste ledige felt.
- Rød: Flytt bakover 4 felt. Hvis dette feltet er opptatt av en annen spiller, tas denne brikken ut av feltet og flyttes bakover til nærmeste ledige felt.
- Svart: Brikken kan ikke plasseres i dette feltet. Spillebrikken må derfor settes tilbake til forrige plassering, og dermed stå over denne runden.

Når alle spillerne har flyttet sin brikke, er det nestemann sin tur å snurre snurrebassen på brettet, og en ny runde starter.

NB: De spillerne som ikke ønsker å snurre, leverer snurrebassen videre til nestemann.

Slutt:

Spillet er ferdig så snart en spiller har kommet i mål (Start/Ziel) (Må ikke være nøyaktig antall)
Denne spilleren har vunnet Mini-Rouletten!

Lykke til!